РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ  РАЙОН

ДУМА  МОЛОДЕЖНОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Молодежный
№ 03 – 11 / дсп
от «15» ноября 2012 года
Об установлении и введении в действие налога на имущество на территории Молодежного муниципального образования на 2013 год

В соответствии ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», ст.12, 15 Налогового Кодекса Российской Федерации, Закона Российской Федерации от 09.12.1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и ст.31 Устава Молодежного муниципального образования, Дума Молодежного муниципального образования,

Р Е Ш И Л А:
1. Установить и ввести в действие налог на имущество физических лиц на территории Молодежного муниципального образования.

2. Утвердить Положение о налоге на имущество физических лиц на территории Молодежного муниципального образования на 2013 год (Приложение №1).

3. Настоящее решение вступает в силу с «01» января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение Думы в средствах массовой информации.
5. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 12 по Иркутской области.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника финансово-экономического отдела Администрации Молодежного муниципального образования (Чернышеву Т. В.).

Глава Молодежного
муниципального образования

В.М. Букин

Приложение к Решению Думы

Молодежного муниципального образования от «15» ноября 2012 года № 03-11/дсп
Положение

о налоге на имущество физических лиц на территории

Молодежного муниципального образования
1. Общие принципы, на основании которых определяются налогоплательщики, объект налогообложения, налоговая база, налоговый период, налоговые льготы, порядок исчисления и уплаты налога устанавливаются на основании Закона Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

2. Ставки налога на имущество физических лиц, расположенного на территории Молодежного муниципального образования, устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объекта налогообложения. Суммарная инвентаризационная стоимость объектов - это сумма инвентаризационных стоимостей объектов налогообложения (жилой дом, квартира, комната, дача, гараж, иное строение, помещение и сооружение, доля в праве общей собственности на вышеперечисленное имущество), расположенных на территории Молодежного муниципального образования, относящихся к одному типу использования.

Типы использования объектов: 1 - жилые дома, квартиры, комнаты, 2 - дачи, 3 - гаражи, 4 - иные строения, помещения и сооружения.

Ставки налога по типам использования объектов налогообложения:

1. Жилые дома, квартиры, комнаты.

2. Дачи.

3. Гаражи.

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, тыс. руб.
	Ставка налога, %

	До 300 (включительно)
	0,1

	Свыше 300 до 500 (включительно)
	0,2

	Свыше 500 до 10000 (включительно)
	0,31

	Свыше 10000
	0,5

4. Иные строения, помещения и сооружения.

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, тыс. руб.
	Ставка налога, %

	До 300 (включительно)
	0,1

	Свыше 300 до 500 (включительно)
	0,3

	Свыше 500 до 10000 (включительно)
	0,5

	Свыше 10000
	1,0

3. Уплата налога производится налогоплательщиками не позднее «01» ноября года, следующего за годом, за которым исчислен налог, на основании налогового уведомления, направляемого налоговым органом налогоплательщику не позднее 30 дней до наступления срока платежа.